2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2021     №  665                                                                	г.Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 07.04.2020 № 209 «Об утверждении Порядка осуществления единовременных выплат  на приобретение  жилья медицинским работникам в рамках муниципальной программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров  в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края на 2020-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденных постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, в целях реализации муниципальной программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров  в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края на 2020-2023 годы»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации района от 07.04.2020 № 209 «Об утверждении Порядка осуществления единовременных выплат  на приобретение  жилья медицинским работникам в рамках муниципальной программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края на 2020-2023 годы» следующие изменения:
пункт 10 Порядка осуществления единовременных выплат на приобретение  жилья медицинским работникам в рамках муниципальной программы  «Привлечение и закрепление врачебных кадров  в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края на 2020-2023 годы» изложить в новой редакции:
«10. При принятии решения о предоставлении единовременной выплаты Администрация Каменского района в срок не более 14 рабочих дней со дня принятия данного решения заключает с медицинским работником договор об осуществлении единовременной выплаты, предусматривающий:
	а) обязанность медицинского работника в течение десяти лет с момента подписания договора об осуществлении единовременной выплаты  осуществлять трудовую деятельность в КГБУЗ «Каменская ЦРБ» не менее чем на одну ставку, на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной трудовым законодательством для данной категории работников, в соответствии с трудовым договором, заключенным медицинским работником с медицинской организацией;
	б) порядок предоставления единовременной выплаты в размере доведенных ассигнований на текущий год в течение 30 дней со дня заключения договора с Администрацией Каменского района Алтайского края;
	в) порядок и условия возврата  медицинским работником в  бюджет муниципального образования Каменский район Алтайского края в случае прекращения до истечения десятилетнего срока трудового договора с КГБУЗ «Каменская ЦРБ» (за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктами 1 и 2 части 1 статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации), единовременной выплаты;
	г) ответственность медицинского работника за неисполнение обязанностей, предусмотренных договором с Администрацией Каменского района, в том числе по возврату единовременной выплаты в случае, указанной в подпункте «в» настоящего пункта.»;
 ввести в состав комиссии по осуществлению единовременных выплат на приобретение жилья медицинским работникам в рамках муниципальной программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края на 2020-2023 годы» (далее - Комиссия):
Каяину Татьяну Ивановну – Председателя комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В. Кайзера.

	Глава района
	                                     И.В. Панченко